
ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

DELL'E.O. OSPEDALI GALLIERA

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo
risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo importo importo importo
risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo
stanziamenti di bilancio € 45.329.819,42 € 36.120.256,92 € 88.963.372,95

importo importo importo

importo importo importo
Altro importo importo importo

Il referente del programma

Annotazioni

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403
risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

(....................)

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni 
sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



Direzione Generale

Oggetto:  Approvazione del programma biennale 2019 – 2020 degli acquisti di beni e servizi ai
sensi  dell’art.  21 del  d.lgs.  18.04.2016,  n.  50 (Codice dei  contratti  pubblici)  e  del  decreto del
Ministro  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  di  concerto  con  il  Ministro  dell’Economia  e  delle
Finanze 11.01.2018, n. 14  (Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la
pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali).

Dipartimento: Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Approvvigionamento e gestione risorse
Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Estensore del documento: dott.ssa Annalisa Damele                                (116)

Telefono: 010 563 2318
Email: annalisa.damele@galliera.it
Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati Direzione Generale
Direzione Amministrativa 
Direzione Sanitaria
S.C. Bilancio e contabilità
S.C. Controllo di gestione 

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRETTORE GENERALE

richiamato l’art.  21 del  d.lgs.  n.  50/2016,  ai  sensi  del  quale  “le  amministrazioni  aggiudicatrici
adottano  il  programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  […],  nonché  i  relativi
aggiornamenti annuali ...” (comma 1), comprendente “gli acquisti di beni e di servizi di importo
stimato pari o superiore a 40.000 euro” (comma 6);

richiamato, inoltre, il decreto 16.01.2018. n. 14, adottato – in attuazione del citato art. 21, comma 8
– dal Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti (di concerto con il Ministro dell’Economia e delle
Finanze)   avente ad oggetto “Regolamento recante procedure e  schemi tipo per la  redazione e
pubblicazione  del  programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamento annuali”, in base
al quale:

• “le amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e
regolamentari delle regioni in materia, adottano, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 21,
comma 1, secondo periodo del codice, il programma biennale degli acquisti di forniture e
servizi nonché i relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli schemi
tipo allegati” al medesimo decreto (art. 6, comma 1, primo periodo);

• le medesime amministrazioni, “ai fini della predisposizione del programma biennale degli
acquisti  di  forniture  e  servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e  aggiornamenti  annuali,
consultano, ove disponibili, le pianificazioni delle attività dei soggetti aggregatori e delle
centrali di committenza, anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisto e di  negoziazione previsti  dalle vigenti  disposizioni in materia di contenimento
della spesa” (art. 6, comma 1, secondo periodo);

•  il  programma  biennale  “è  redatto  ogni  anno,  scorrendo  l’annualità  pregressa  ed
aggiornando i programmi precedente approvati” (art. 7, comma 1), tenendo conto che “non
è riproposto nel programma successivo un acquisto di una fornitura o di un servizio per il
quale sia stata avviata la procedura di affidamento” (art. 7, comma 2);

preso  atto  della  nota  di  Alisa  –  Area  Centrale  Regionale  di  Acquisto  reg.uff.  0022219  del
16.11.2018, acquisita dall’Ente con prot.gen.n.30905/18 in pari data, con la quale è stata trasmessa
la  determinazione n. 403 del 15.11.2018  recante approvazione della programmazione centralizzata
per l’acquisizione di beni e servizi nel periodo 2019/2020;

richiamato  il  provvedimento  n.  774  del  27.10.2016  inerente  l’“Approvazione  del  programma
biennale degli acquisiti di beni e servizi ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 18.04.2016, n. 50”, con il
quale è stata definita la programmazione per il biennio 2017/2018 e il successivo provvedimento n.
832 del 15.11.2017 avente ad oggetto “Approvazione del programma biennale 2018-2019 degli
acquisti  di  beni  e servizi  ai  sensi  dell’art.  21 del  d.lgs.  18.04.2016, n.  50 codice dei  contratti
pubblici”, con il quale si è definita la programmazione in questione per gli anni 2018 e 2019;

ritenuto, quindi, di procedere alla compilazione del programma degli acquisti di beni e servizi per il
biennio 2019/2020 includendovi, in applicazione del combinato disposto dei citati artt. 6, comma 1
e 7, comma 2 del decreto n. 14/2018, le acquisizioni per le quali non risulta avviata – né a livello
centralizzato, né da parte dell’Ente medesimo – la relativa procedura di affidamento;

richiamate le note della S.C. Approvvigionamento e gestione risorse in data 6.09.2018 prott. nn.
CI/3925/CU,  CI/3937/CU,  CI/3938/CU,  nonché   in  data  7.09.2018  prott.  nn.  CI/3965/CU  e
CI/3966/CU, con le quali è stata richiesta alle singole Strutture interessate la programmazione degli
acquisti di forniture e servizi di importo stimato superiore a € 40.000,00  per il biennio 2019/2020;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it



preso  atto  anche  delle  nuove  esigenze  rappresentate  dalle  varie  Strutture  dell’Ente  e  della
conseguente necessità di riformulare la programmazione relativa ai beni e servizi per l’anno 2019 e
definire quella relativa al 2020; 

dato atto che, ai sensi del richiamato art. 6, comma 1 del decreto n. 14/2018, la programmazione
viene redatta utilizzando le schede A, B e C di cui all. II del già citato decreto n. 14/2018 allegate al
presente provvedimento, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale;

precisato  che  le  procedure  inserite  nella  programmazione  potranno  essere  espletate  dall’Ente  a
seguito di deroga ex artt. 2, comma 4 e 8, comma 9 della l.r. 6.11.2012, n. 34 di A.Li.Sa/Cra o di
specifiche indicazioni da parte di SUAR o di Liguria Digitale,  ovvero da parte di altri soggetti
aggregatori o Enti dotati di specifica competenza in materia;

rilevato, inoltre, che la durata dei contratti inserita  nella scheda B in corrispondenza delle singole
acquisizioni  è  presuntiva  in  quanto,  ove  le  relative  procedure  vengano  svolte  dal  soggetto
aggregatore  di  volta  in  volta  competente,  la  determinazione  effettiva  del   dimensionamento
temporale degli affidamenti spetta a quest’ultimo;

dato atto che le spese per gli acquisti inseriti nella programmazione oggetto di approvazione sono a
carico del bilancio dell’Ente;

rilevato che, ai sensi dell’art. 21, comma 6 del d.lgs. n. 50/2016, vengono individuate nell’ambito
della programmazione le procedure di acquisto di importo superiore a € 1.000.000,00, il cui elenco
è stato trasmesso al Tavolo dei Soggetti Aggregatori con nota prot. gen. n. 29449 del 31.10.2018;

ritenuto  di  rinviare  a  successivi  atti  eventuali  modifiche  e  integrazioni  alla  programmazione
2019/2020 anche nel rispetto e in applicazione di quanto stabilito dall’art. 7, commi 8, 9 e 10 del
decreto n. 14/2018;

richiamati, infine:

• l’art. 21, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 in forza del quale il programma biennale, nonché i
relativi  aggiornamenti  annuali  sono  pubblicati  sul  profilo  del  committente,  sul  sito
informatico  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  e  dell’Osservatorio  di  cui
all’art. 213 del medesimo d.lgs. n. 50;

• l’art. 29, commi 1 e 2 del medesimo d.lgs. n. 50/2016 che dispone la pubblicazione di “tutti
gli  atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  aggiudicatori  relativi  alla
programmazione di  lavori,  opere,  servizi  e  forniture  “ sul  profilo  del  committente  nella
sezione  “Amministrazione  trasparente”  con applicazione  di  quanto  previsto  dal  d.lgs.  n.
33/2013, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sulla piattaforma digitale
istituita presso l’ANAC, “anche tramite i sistemi informatizzati regionali … e le piattaforme
regionali di e-procurement interconnesse tramite cooperazione applicativa”;

ritenuto, quindi, di provvedere alla pubblicazione della programmazione sul profilo del committente
e di assolvere alle ulteriori forme di pubblicità testé indicate anche sulla base dei sistemi informatici
messi a disposizione dall’Osservatorio Regionale Contratti e/o dal Ministero delle Infrastrutture e
de Trasporti, nonché di trasmettere copia del presente provvedimento e dei relativi allegati a SUAR
A.Li.Sa./Cra, Liguria Digitale e Osservatorio Regionale Contratti;

vista l'attestazione resa dal Dirigente responsabile della S.C. Approvvigionamento e gestione risorse
proponente il presente provvedimento in ordine all'avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla
conformità del procedimento alla vigente normativa statale e regolamentare; 

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it



acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del d.lgs. 30.12.1992, n. 502 e ss.mm.ii.;  

DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di approvare il programma biennale 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi di cui alle Schede
A,  B  e  C  allegate  al  presente  provvedimento  del  quale  costituiscono  parte  integrante  e
sostanziale;

2.  di  provvedere  alla  pubblicazione  della  programmazione  sul  profilo  del  committente  e  di
assolvere alle ulteriori forme di pubblicità di cui agli artt. 21, comma 7 e 29, commi 1 e 2  anche
sulla base dei sistemi informatici messi a disposizione dall’Osservatorio Regionale Contratti e/o
dal  Ministero  delle  Infrastrutture  e  de  Trasporti,  nonché  di  trasmettere  copia  del  presente
provvedimento e  dei  relativi  allegati  a SUAR  A.Li.Sa./Cra,  Liguria  Digitale  e  Osservatorio
Regionale Contratti.

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN  IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'E.O. OSPEDALI GALLIERA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice CUP (2) Settore CPV (5)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Secondo anno Totale

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA denominazione
Importo Tipologia

DISPOSITIVI MEDICI

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33141700-7 1 24 mesi si € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 60.000,00
0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33169000-2 applicatore clip   1 24 mesi si € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 80.000,00 0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33190000 1 24 mesi si € 50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 100.000,00
0000556684

557720109 2017 2020 Liguria forniture 33157110-9 1 24 mesi si € 75.000,00 € 75.000,00 € 0,00 € 150.000,00

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 24 mesi si € 21.000,00 € 21.000,00 € 0,00 € 42.000,00 0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33171200 1 24 mesi si € 55.000,00 € 55.000,00 € 0,00 € 110.000,00

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 24 mesi si € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 80.000,00

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33141121-4 1 24 mesi si € 127.000,00 € 127.000,00 € 0,00 € 254.000,00 0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33190000 1 24 mesi si € 180.000,00 € 180.000,00 € 0,00 € 360.000,00
0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33170000 1 24 mesi si € 91.000,00 € 91.000,00 € 0,00 € 182.000,00
0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33171200 1 24 mesi si € 21.500,00 € 21.500,00 € 0,00 € 43.000,00
0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 24 mesi si € 104.000,00 € 104.000,00 € 0,00 € 208.000,00
0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 24 mesi si € 370.000,00 € 370.000,00 € 0,00 € 740.000,00
0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33182210-4 1 24 mesi si € 640.000,00 € 640.000,00 € 0,00 € 1.280.000,00 0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33141320-0; 33141310-6 1 24 mesi si € 84.300,00 € 84.300,00 € 0,00 € 168.600,00 0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33198000 ANSA  OLYMPUS 1 24 mesi si € 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00 € 50.000,00 0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33162000-3 1 24 mesi si € 790.000,00 € 790.000,00 € 0,00 € 1.580.000,00
0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33140000 1 24 mesi si € 143.000,00 € 143.000,00 € 0,00 € 286.000,00 0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 38434520-7 1 24 mesi si € 70.000,00 € 70.000,00 € 0,00 € 140.000,00

0000556684

557720109 2017 2020 Liguria forniture 33141310-6 1 24 mesi si € 70.000,00 € 70.000,00 € 0,00 € 140.000,00

0000556684

557720109 2017 2020 Liguria forniture 33141700-7 1 24 mesi si € 145.000,00 € 145.000,00 € 0,00 € 290.000,00

0000556684

557720109 2020 Liguria forniture 33141127-6 1 24 mesi si € 85.000,00 € 85.000,00 € 0,00 € 170.000,00 0000556684

557720109 2017 2020 Liguria forniture 33731110-7 1 24 mesi si € 23.000,00 € 23.000,00 € 0,00 € 46.000,00
0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 24 mesi si € 57.000,00 € 57.000,00 € 0,00 € 114.000,00 0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 60 mesi si € 17.000,00 € 17.000,00 € 51.000,00 € 85.000,00

557720109 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 60 mesi si € 12.960,00 € 12.960,00 € 38.880,00 € 64.800,00

557720109 2019 Liguria forniture 33190000-8 1 24 mesi si € 90.000,00 € 90.000,00 € 0,00 € 180.000,00

DIAGNOSTICI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 21.010,81 € 21.010,81 € 0,00 € 42.021,63

0000556684

Prima annualità 
del primo 

programma nel 
quale 

l'intervento è 
stato inserito

Annualità nella 
quale si prevede 
di dare avvio alla 

procedura di 
affidamento

Acquisto 
ricompreso 
nell'importo 

complessivo di un 
lavoro o di altra 

acquisizione 
presente in 

programmazione 
di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 
altra 

acquisizione  
nel cui 

importo 
complessivo 
l'acquisto è 

ricompreso (3)

lotto 
funzionale 

(4)

Ambito 
geografico di 
esecuzione 

dell'Acquisto 
(Regione/i)

DESCRIZIONE 
DELL'ACQUISTO

Livello di 
priorità (6)

Responsabile del 
Procedimento (7)

Durata del 
contratto

L'acquisto è 
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 
QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

Acquisto aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma 
(10)

Costi su annualità 
successive

Sistemi di 
fissazione 
ORTOPEDIA 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

Materiale vario per 
radiologia 
interventistica

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

MASCHERA 
FACCIALE EASY 
VENT E SET PER 
CPAP 
(GENERATORE IN 
USO GRATUITO)

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

Materiale vario per 
chirurgia vascolare 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

MATERIALE DI 
CONSUMO 
VENTILATORI GE 
MEDICAL SYSTEM 
RIANIMAZIONE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

placche di rutenio e 
ritiro e smaltimento 
placche decadute

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

Suture sintetiche . 
Lotti vari 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

STENT 
CORONARICI LOTTI 
VARI 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

KIT PERIDUROLISI 
CENTRO TERAPIA 
ANTALGICA

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

MATER. CONSUMO 
VENTILAT. AIR 
LIQUIDE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

Materiali  
NEUROCHIRURGIA 
– LOTTI VARI 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

dispositivi medici 
per chirurgia 
generale e urologia 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

PACEMAKERS 
LOTTI VARI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

AGHI SIRINGHE – 
Lotti vari 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

dispositivi e 
strumenti per 
videolaparoscopia 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

 MEDICAZIONI  AV 
LOTTI  VARI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

Kit per la fornitura 
di sistemi 
decentrati POCT x 
EMOGASANALISI - 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

SIRINGHE PER 
INIEZIONE AUT. 
TAC TAC-PET RM 
INIETTORI USO 
GRATUITO SC 
RADIODIAGNOSTIC
A

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

materiale  
OSTEOSINTESI 
FEMORE TIBIA 
VARI LOTTI 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

 EMOSTATICI 
LOTTI VARI 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

LENTINE 
OCULISTICA LOTTO 
2

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

PALLONCINO 
INTRAGASTRICO 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa 

MATERIALE DI 
CONSUMO PER 
LITOTRITORE AL 
ULTRASUONI PER 
S.C. UROLOGIA

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

MATERIALE DI 
CONSUMO PER 
LITOTRITORE 
ELETTROIDRAULIC
O PER CALCOLOSI 
DIFFICILE PER S.C. 
GASTROENTEROLO
GIA

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

MATERIALE DI 
CONSUMO PER 
GREENLIGHT 
LASER  PER S.C. 
UROLOGIA

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

Sistema per 
elettroforesi, 
immunofissazione 
ed 
isoelettrofocusing - 
Lotto 6 ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa



557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 36 mesi si € 16.968,27 € 16.968,27 € 16.968,27 € 50.904,80

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 86.697,74 € 86.697,74 € 0,00 € 173.395,49

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 233.492,71 € 233.492,71 € 0,00 € 466.985,43

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 93.248,10 € 93.248,10 € 0,00 € 186.496,20

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 48.546,25 € 48.546,25 € 0,00 € 97.092,49

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 33.726,77 € 33.726,77 € 0,00 € 67.453,54

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 34.583,51 € 34.583,51 € 0,00 € 69.167,03

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 78.181,67 € 78.181,67 € 0,00 € 156.363,34

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 
33124110-9

1 24 mesi si € 38.966,97 € 38.966,97 € 0,00 € 77.933,95
0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 171.061,18 € 171.061,18 € 0,00 € 342.122,37

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 347.338,77 € 347.338,77 € 0,00 € 694.677,53

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 41.828,65 € 41.828,65 € 0,00 € 83.657,29

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 12 mesi si € 94.663,50 € 0,00 € 0,00 € 94.663,50

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 12 mesi si € 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 120.000,00

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 17.183,61 € 17.183,61 € 17.183,61 € 51.550,84

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 62.687,39 € 62.687,39 € 0,00 € 125.374,77

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 
33124110-9

1 24 mesi si € 80.900,73 € 80.900,73 € 0,00 € 161.801,47
0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 37.844,42 € 37.844,42 € 0,00 € 75.688,85

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 
33124110-9

1 24 mesi si € 304.075,88 € 304.075,88 € 0,00 € 608.151,75
0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 138.216,74 € 138.216,74 € 0,00 € 276.433,48

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 
33124110-9

1 24 mesi si € 22.460,87 € 22.460,87 € 0,00 € 44.921,75
0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 74.422,27 € 74.422,27 € 0,00 € 148.844,53

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 93.608,71 € 93.608,71 € 0,00 € 187.217,42

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 48 mesi si € 10.193,75 € 10.193,75 € 20.387,51 € 40.775,02

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 86.240,00 € 86.240,00 € 0,00 € 172.480,00

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 105.925,93 € 105.925,93 € 0,00 € 211.851,85

0000556684

Sistema analitico 
per la 
determinazione 
dell'emoglobina 
glicata-Lotto 1 
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Diagnostici per 
sistema diagnostica 
anticorpale Lotto 8  
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Diagnostici sistema 
in automatico 
chemilluminescenza 
Lotto 13 ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Diagnostici per 
sistema 
incubazione 
emocolture, colture 
di liquidi Lotto 2 
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Prodotti opzionali  
(legato a contr. 
1103/08)  Lotto 13 
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Sist. elettroforesi 
con tecn.capill. e 
dosaggio proteine 
specifiche Lotto 15 
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

SISTEMA 
ANALITICO PER 
ELETTROFORESI 
LOTTO N. 15- 
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

FORNITURA IN 
ESCLUSIVA 
IASODOPA - 
MEDICINA 
NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

DIAGNOSTICI 
ANTIBIOGRAMMI - 
LAB. ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

kit diagnostici di 
sequenziamento 
esclusivi - 
ISTOCOMPATIBILIT
A'

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

Kit e reagenti per 
sistema miseq 
Illumina - 
ISTOCOMPATIBILIT
A'

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

kit, reagenti e altro 
mat. x sistema di 
estrazione DNA - 
ISTOCOMPATIBILIT
A'

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

fornitura 
oligonucleotidi 
sequenza esclusivi 
Ditta LAGITRE - 
LAB. 
ISTOCOMPATIBILIT
A'

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Esclusiva kit 
strumento indagini 
patologia 
molecolare - 
ISTOLOGIA

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

IOFLUPANO IODIO 
123 -  MED. 
NUCLEARE - LOTTO 
39/A

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

GENERATORE DI 
TECNEZIO PER 
ELUIZIONE PER 
MED. NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

iodio 123 PER 
DIAGNOSI  PER 
MED. NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

SODIO IODURO 
CAPSULE TERAPIA 
PER MED. 
NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

FDG - MATTINO - 
PER MED. 
NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

FDG 
(POMERIGGIO)  
PER MED. 
NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

INDIO 111 PER 
MED. NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

kit diagnostici x 
sistema preparati 
citologici HOLOGIC 
- ISTOLOGIA

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Service 
multifunzionale 
automatico per 
indagini di 
immunoistochimich
e Lotto n. 1 - 
Anatomia e 
istologia patologica

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Service 
multifunzionale 
automatico per 
indagini di  
istochimica Lotto n. 
2 - Anatomia e 
istologia patologica

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

ADESIONE 
IOBENGUANO 
I131T PER 
MEDICINA 
NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

ADESIONE GARA 
REGIONALE 
FLUOROCOLINA 
PER MEDICINA 
NUCLEARE

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa



557720109 2018 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 18.578,44 € 18.578,44 € 18.578,44 € 55.735,33

0000556684

557720109 2018 2020 Liguria forniture 

33124110-9

1 24 mesi si € 48.018,80 € 48.018,80 € 0,00 € 96.037,61

0000556684

557720109 2018 2020 Liguria forniture 

33124110-9

1 36 mesi si € 15.628,44 € 15.628,44 € 15.628,44 € 46.885,32

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 12 mesi si € 45.100,00 € 0,00 € 0,00 € 45.100,00

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 

33124110-9

1 12 mesi si € 96.800,00 € 0,00 € 0,00 € 96.800,00

0000556684

FARMACI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33600000 1 24 si € 577.656,15 € 577.656,15 € 0,00 € 1.155.312,30

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33696000 mezzi di contrasto 1 24 si € 260.000,00 € 260.000,00 € 0,00 € 520.000,00 0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33690000 1 24 si € 370.000,00 € 370.000,00 € 0,00 € 740.000,00

0000556684

557720109 2018 2020 Liguria forniture 33631600 1 24 si € 91.882,21 € 91.882,21 € 0,00 € 183.764,42

0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33600000-0 1 24 si € 17.907.178,00 € 17.907.178,00 € 0,00 € 35.814.356,00 0000556684

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33600000-0 1 24 si € 8.225.365,83 € 8.225.365,83 € 0,00 € 16.450.731,66 0000556684

BENI E SERVIZI ECONOMALI € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

557720109 2018 2019 Liguria servizi
66518100

1 60 mesi si € 150.000,00 € 150.000,00 € 450.000,00 € 750.000,00

557720109 2017 2019 Liguria servizi 85111000 1 60 mesi si € 600.000,00 € 600.000,00 € 1.800.000,00 € 3.000.000,00

557720109 2017 2019 Liguria servizi 77340000 aree verdi 1 24 mesi si € 33.408,00 € 33.408,00 € 0,00 € 66.816,00 0000168634 SUAR

557720109 2018 2019 Liguria forniture 33700000 1 36 mesi si € 16.200,00 € 16.200,00 € 16.000,00 € 48.400,00 0000168634 SUAR

557720109 2018 2019 Liguria servizi
48161000-4

1 24 mesi € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 60.000,00 0000168634 SUAR

557720109 2018 2019 Liguria servizi 72252000 1 24 mesi € 40.000,00 € 40.000,00 € 0,00 € 80.000,00 0000168634 SUAR

557720109 2019 2019 Liguria servizi
42965100-9

1 84 mesi € 500.000,00 € 500.000,00 € 2.500.000,00 € 3.500.000,00
0000556684

557720109 2019 2019 Liguria forniture 

30210000-4 

1 24 mesi € 28.000,00 € 28.000,00 € 0,00 € 56.000,00

0000556684

MATERIALE INFORMATICO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

557720109 2019 Liguria servizi 50324100-3 1 36 mesi si € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2019 Liguria servizi 50324100-3 1 36 mesi si € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2017 2019 Liguria servizi 50324100-3 1 36 mesi si € 33.334,00 € 33.334,00 € 33.334,00 € 100.002,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2019 Liguria servizi 50324100-3 1 36 mesi si € 50.000,00 € 50.000,00 € 50.000,00 € 150.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2019 Liguria forniture 30231100-8 1 12 mesi no € 160.000,00 € 0,00 € 0,00 € 160.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2020 Liguria servizi 72300000-8 1 36 mesi si € 0,00 € 17.667,00 € 35.334,00 € 53.001,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2019 Liguria servizi 72300000-8 1 36 mesi si € 13.334,00 € 13.334,00 € 13.334,00 € 40.002,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2019 Liguria forniture 72300000-8 1 36 mesi si € 46.667,00 € 46.667,00 € 46.667,00 € 140.001,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2019 Liguria servizi 72300000-8 1 12 mesi si € 110.000,00 € 0,00 € 0,00 € 110.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2019 Liguria servizi 72300000-8 1 12 mesi si € 190.000,00 € 0,00 € 0,00 € 190.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2020 Liguria servizi 72300000-8 1 12 mesi si € 190.000,00 € 0,00 € 0,00 € 190.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2020 Liguria servizi 72300000-8 1 36 mesi si € 0,00 € 19.667,00 € 39.334,00 € 59.001,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2020 Liguria servizi 72300000-8 1 36 mesi si € 0,00 € 35.000,00 € 70.000,00 € 105.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2020 Liguria servizi 72300000-8 1 36 mesi si € 0,00 € 166.667,00 € 333.334,00 € 500.001,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2016 2019 Liguria servizi 72300000-8 1 36 mesi si € 54.000,00 € 54.000,00 € 54.000,00 € 162.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2017 2019 Liguria forniture 30213300-8 Computer desktop 1 12 mesi no € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00 0000226120

Adesione alla 
convenzione 
fornitura sistemi 
per la misurazione 
della glicemia in 
ambito ospedaliero

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Sistema di 
validazione 
biologica del 
sangue - Lotto n. 1 
voce A - SIT

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Sistema di 
validazione 
biologica del 
sangue - Lotto n. 1 
voce B - SIT   SAN 
MARTINO

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

Diagnostici e 
reagenti per la 
sierologia esclusivi 
Ditta RELAB – 
LABORATORIO 
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Sistema 
piattaforma 
diagnostica 
molecolare per HPV 
test Ditta RELAB – 
esclusiva - per S.C. 
ISTOLOGIA E 
LABORATORIO 
ANALISI

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

soluzioni 
perfusionali – 
galenici 
dell'industria – 
nutrizione enterale 
e parenterale – 
dietetici

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

farmaci, 
parafarmaci, altri 
prodotti necessari 
alla farmacia 
esterna dell'ente

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

detergenti 
antisettici, 
antisettici, 
disinfettanti e 
sterilizzanti 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Prodotti 
farmaceutici

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Farmaci anti epatite 
C

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

servizio gestione 
archiviazione 
cartelle cliniche

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

servizio 
barellamento

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

materiali di 
convivenza

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

custodia e 
archiviazione 
biblioteca

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

custodia e gestione 
archivio

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

gestione 
esternalizzata 
magazzini

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

aggiornamento 
tecnologico sistema 
preparazione 
automatizzata delle 
provette del centro 
prelievi

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa 

Presidio bustermed
dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Supporto 
piattaforme Open 
source

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
farmacovigilanza 
per quota 
competenza

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione PACS
dott.ssa Maria 
Laura ZizzoFornitura punti 

gialli per incasso 
ticket

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
licenze Quani: n. 6 
licenze Sdo Plus; n. 
3 licenze Bim 
Grouper

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
software Emonet

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
Bustermed

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Migrazione a 
Buesterweb una 
tantum

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
verticali sanitari

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
verticali sanitari

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenziojne 
Irisweb – Iriswin

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
Surgiq

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
applicazioni 
amministrative

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Manutenzione 
protocollo dell’Ente 
e documentale 
IBMDR e degli iter 
documentali

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Consip



557720109 2017 2020 Liguria forniture 30213300-8 Computer desktop 1 12 mesi no € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 0000226120

557720109 2019 Liguria forniture 30231100-8 1 12 mesi si € 140.000,00 € 0,00 € 0,00 € 140.000,00 0000207735 Liguria Digitale

557720109 2020 Liguria forniture 30214000-2 1 12 mesi no € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 0000207735 Liguria Digitale

APPARECCHIATURE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

557720109 2016 2019 Liguria servizi 33110000-4 1 60 si € 600.000,00 € 600.000,00 € 1.800.000,00 € 3.000.000,00

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria servizi 33100000 1 36 si € 33.333,33 € 33.333,33 € 33.333,33 € 99.999,99

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33100000 1 si € 162.000,00 € 0,00 € 0,00 € 162.000,00

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33100000 1 si € 219.000,00 € 0,00 € 0,00 € 219.000,00

0000556684

557720109 2017 2019 Liguria forniture 33110000-4 1 si € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 60.000,00
0000556684

557720109 2016 2019 Liguria forniture 33115000-9 1 sì € 2.200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.200.000,00 0000556684

557720109 2016 2019 Liguria forniture

33115000-9

1 sì € 3.000.000,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000.000,00

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33100000 1 si € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 80.000,00

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33100000 1 sì € 56.000,00 € 0,00 € 0,00 € 56.000,00 in proprio

557720109 2019 Liguria forniture 33111000-1 1 si € 170.000,00 € 0,00 € 0,00 € 170.000,00

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33123220-6 1 si € 45.000,00 € 0,00 € 0,00 € 45.000,00

0000556684

557720109 2019 Liguria forniture 33100000 1 si € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 60.000,00

0000556684

557720109 2020 Liguria forniture 33111000-1 1 si € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00

0000556684

557720109 2020 Liguria forniture 33111000-1 1 sì € 800.000,00 € 0,00 € 0,00 € 800.000,00

0000556684

557720109 2020 Liguria forniture 33115000-9 1 si € 1.600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.600.000,00

0000556684

557720109 2019 Liguria servizi 50420000-5 1 24 si € 42.500,00 € 42.500,00 € 0,00 € 85.000,00

0000556684

€ 45.329.819,42 € 36.120.256,92 € 7.513.296,60 € 88.963.372,95
somma (11)

Il referente del programma

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 9 Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzate nel Programma biennale)

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento Responsabile del procedimento ZZZMLR61C50F205Y

(8) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto

tipologia di risorse primo anno secondo anno annualità successive

(11) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge importo importo importo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati importo importo importo

stanziamenti di bilancio € 45.329.819,42 € 36.120.256,92 € 7.513.296,60

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990 importo importo importo

Tabella B.1 importo importo importo

1. priorità massima Altra tipologia importo importo importo

2. priorità media

3. priorità minima

Tabella B.2

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Consip

Terminali Zebra 
TC51 
somministrazione 
farmaco

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Nuove Work 
Station per 
refertazione 
avanzata di TC e 
RM

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Noleggio 
quinquennale 
strumenti e di n.4 
colonne per 
Endoscopia 
digestiva

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Noleggio triennale 
apparecchiatura  
robotica per 
riabilitazione 
(HUNOVA)

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

scialitiche 
gemellari, n.2 
telecamere digitali 
full HD, n.4 bracci 
porta monitor e n.3 
pensili chirurgici 
per il blocco 
operatorio 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

sistema per la 
gestione integrata, 
l’archiviazione e lo 
streaming 
audio/video dei 
segnali provenienti 
da  dispositivi 
installati  in due 
camere operatorie

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

colonna per 
chirurgia 
artroscopica

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

1PET/CT e Gamma 
Camera

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

n.2 Acceleratori 
lineari (n.1 dual 
energy e n.1 mono 
energy) 

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

n.2 Centrale di 
monitoraggio per 
OBI e per Degenza 
breve

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

n.1 Centrale di 
monitoraggio per 
PS

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

n.1 portatile per 
radioscopia con flat 
panel per le 
urgenze+ortopedia

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

n.1 Sistema 
poligrafico per 
monitoraggio 
emodinamica in 
pazienti sottoposti 
a procedure 
invasive ed 
interventistiche

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

Strumentazione 
endoscopica 
chirurgica ed 
ambulatoriale per 
S.C. Urologia

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

n.1 apparecchio 
portatile 
motorizzato per 
radiologia al letto 
del paziente

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo

Alisa

n.2 apparecchiature 
motorizzate 
semiautomatiche di 
radiologia diretta di 
PS

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

n.1 TC spettrale 
doppia energia 
dedicato a 
emergenza interna 
e PS di neuro e 
body

dott.ssa Maria 
Laura Zizzo Alisa

manutenzione 
sistema 
stereotassico M3+2 
stazioni di 
pianificazione +sw

dott. Carlo Berutti Alisa

(1) Codice CUI = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 5)

(3) Compilare se "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, beni e servizi" è uguale a "SI" e CUP non pResente (....................)

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(9) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

(10) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 7 e 8. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso 
di modifica del programma

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016



1. modifica ex art.7 comma 7 lettera b)

2. modifica ex art.7 comma 7 lettera c)

3. modifica ex art.7 comma 7 lettera d)

4. modifica ex art.7 comma 7 lettera e)

5. modifica ex art.7 comma 8



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020

DELL'E.O. OSPEDALI GALLIERA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

codice Ereditato da scheda B testo

gestione parcheggio interno € 150.000,00

€ 209.000,00

dispositivo per chirurgia robotica € 900.000,00

Il referente del programma

Note

(1) breve descrizione dei motivi

CODICE UNICO 
INTERVENTO - 

CUI

Motivo per il quale l'intervento 
non è riproposto (1)

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma

Ereditato da precedente 
programma

armadio robotizzato ad uso nuovo 
magazzino farmaceutico

(....................)


	Scheda A
	Scheda B
	Scheda C



